АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15июля 2021г.  № 54
О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального образования от 14.02.2019г. № 18 «Об утверждении муниципальной программы «По обеспечению питьевой водой
населения Кировского  муниципального
образования на 2019-2021 годы»

	Руководствуясь Уставом Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, администрация Кировского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.

	  Внести в Муниципальную программу «По обеспечению питьевой водой населения Кировского муниципального образования на 2019-20121 годы» изменения согласно приложению № 1 постановления.

	2.
	Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования)

	3.
	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кировского
муниципального образования		  				В.А.Володин

Приложение № 1 к постановлению администрации
Кировского муниципального образования от 15.07.2021г. №54
Приложение № 3
                                                                                                                                                                   к муниципальной программе

Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«По обеспечению питьевой водой населения Кировского муниципального образования на 2019-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель,
участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения,
всего,
 руб.
	в том числе по годам реализации программы:  руб.

	2019
год
	2020
год
	2021
год

1
	Муниципальная программа
«По обеспечению питьевой водой населения Кировского муниципального образования на 2019-2021 годы»
	Администрация Кировского муниципального образования,
	Всего,
в том числе:
	5 626 234,0
	940  000,0
	2 675 564
	2 010 670,0

	местный бюджет
	 5 626 234,0
	940 000,0
	2 675 564
	2 010 670,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие1.
Ремонт и содержание артезианских скважин, плотин, водопроводов, установка новых водонапорных башен, установка и ремонт  насосов,  приобретение и ремонт оборудования для работы скважин (автоматика)
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего,
в том числе:
	305 234,0
	9534,0
	64 200,0
	231 500,0

	местный бюджет
	305 234,0
	9534,0
	64 200,0
	231 500,0

	областной бюджет
(прогнозно)
	0
	0
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	-
	-

	1.2.
	Мероприятие 2.
Ремонт и содержание плотин, водопроводных сетей

	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего,
в том числе:
	1 103 937,0
	2 937,0
	0
	1 101 000,0

	местный бюджет
	1 103 937,0
	2 937,0
	0
	1 101 000,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятие 3.
Приобретение  водяных насосов и бензогенератора.
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего,
в том числе:
	471 471,0
	42 711,0
	188 760
	240 000,0

	местный бюджет
	471 471,0
	42 711,0
	188 760
	240 000,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Мероприятие 4.
Выполнение работ по определению координат точек объектов учета:
- Артезианская скважина, расположенная по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Кировское, район МТФ
- Водонапорная башня, расположенная по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Кировское, район МТФ
- Артезианская скважина, расположенная по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Фурманово,ул. Новая, д.20
- Артезианская скважина, расположенная по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Фурманово, ул. Набережная
-Водонапорная башня,  расположенная по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Фурманово,ул. Новая, д.20
- Водонапорная башня,  расположенная по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Фурманово,ул. Набережная;
- Водопровод, протяженностью 7 км, расположенный по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Полековское
- Водопровод, протяженностью 16 км, расположенный по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Фурманово.
- Водонапорная башня, расположенная по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Степное.
- Артезианская скважина, расположенная по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Степное.
- Водопровод, протяженностью 8 км, расположенный по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с.Степное.
- Водонапорная башня, расположенная по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Пугачевка.
- Артезианская скважина, расположенная по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Пугачевка.
- Водопровод, протяженностью 5 км, расположенный по адресу: Саратовская область, Марксовский район,  с. Пугачевка.
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего,
в том числе:
	141 600,0
	8 600,0
	123 000,0
	10 000,0

	местный бюджет
	141 600,0
	8 600,0
	123 000,0
	10 000,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Мероприятие 5
Выполнение аварийно-восстановительных работ на артезианской скважине, расположенной по адресу: -Саратовская область, Марксовский район, Кировское муниципальное образование, с. Кировское, в районе молочно-товарной фермы (МТФ), в рамках проведения работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации;
- Саратовская область, Марксовский район, с. Степное;
- Саратовская область, Марксовский район, с. Калининское, примерно в 333 м от жилого дома, расположенного по адресу: с. Калининское, ул. Мира, д.25/1, по направлению на северо-запад
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего,
в том числе:
	2 538 081
	850 000,0
	1688 081
	0

	местный бюджет
	2 538 081

	850 000,0
	1688 081
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Мероприятие 6
Проверка (экспертиза) сметной документации на выполнение аварийно-восстановительных работ на артезианской скважине, расположенной по адресу: Саратовская область, Марксовский район, Кировское муниципальное образование, с. Кировское, в районе молочно-товарной фермы (МТФ), в рамках проведения работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации
- Саратовская область, Марксовский район, с. Степное;
- Саратовская область, Марксовский район, с. Калининское, примерно в 333 м от жилого дома, расположенного по адресу: с. Калининское, ул. Мира, д.25/1, по направлению на северо-запад
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего,
в том числе:
	30 155,0
	10 155,0
	20 000
	0

	местный бюджет
	30 155,0
	10 155,0
	20 000
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Мероприятие 7
Работы по изготовлению технических планов артезианских скважин и водонапорных башен, Разработка проекта организации зон санитарной охраны подземных источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения в с. Кировское (1 скважина), с. Калининское (1 скважина), п. Водопьяновка (1 скважина)
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего,
в том числе:
	291 459,00
	7 063,0
	44 396,0
	240 000,0

	местный бюджет
	291 459,00
	7 063,0
	44 396,0
	240 000,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Мероприятие 8
Проверка достоверности определения сметной стоимости объета капитального строительства по проектной документации
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего,
в том числе:
	6000,0
	6000,0
	0
	0

	местный бюджет
	6000,0
	6000,0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Мероприятие 9
Работы по корректировке сметной стоимости документации
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего,
в том числе:
	3000,0
	3000,0
	0
	0

	местный бюджет
	3000,0
	3000,0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)

	0
	0
	0
	0

	10
	Мероприятие 10
Изготовление и доставка водонапорной башни Рожновского 25м. куб. по адресу: Саратовская область, Марксовский район, с. Калининское
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего,
в том числе:
	304 315
	0
	304 315

	местный бюджет
	304 315
	0
	304 315

	областной бюджет (прогнозно)

	федеральный бюджет (прогнозно)

	1.11
	Мероприятие 11
Изготовление основания под водонапорную башню (вязка сетки из арматуры, бурение закладных под растяжки), укладка бетона, установка водонапорной башни.
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего,
в том числе:
	242 812
	0
	242 812
	0

	местный бюджет
	242 812
	0
	242 812
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)

	0
	0
	0
	0

	1.12
	Техническое присоединение, приобретение КТП 25 кВа для обслуживания водозаборной скважины расположенной по адресу: Саратовская область, Марксовский район, примерно в 3300 м от жилого дома, находящегося по адресу: с. Кировское, ул.Центральная, д.2, по направлению на северо-запад.
	Администрация Кировского муниципального образования
	Всего,
в том числе:
	188 170,0
	0
	0
	188 170,0

	местный бюджет
	188 170,0
	0
	0
	188 170,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет (прогнозно)

	0
	0
	0
	0

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

15июля 2021г.  № 54

О внесении изменений в постановление администрации Кировского

муниципального образования от 14.02.2019г. №

18 «

Об утверждении

муниципальной программы

«По обеспечению питьевой водой

населения

Кировского

муниципального

образования на 2019

-

2021 годы»

Р

уководствуясь Уставом

Кировского

муниципального образования

Марксовского муниципального

района Саратовской

области

, администрация

Кировского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Внести в

М

униципальную программу «По обеспечению питьевой водой

населения

Кировского

муниципального образования на 2019

-

20121

год

ы

»

изменения согласно приложению № 1 постановления

.

2.

Настоящее

постановление

вступает в силу с момента его опубликова

ния

(обнародования)

3

.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Кировского

муниципального образования

В.А.Володин